3 декабря 2008 года N 1715

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ
В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

(в ред. Указа Президента РФ от 21.05.2012 N 636)

В  целях  совершенствования   государственного   управления   в   сфере   связи,   информационных
технологий  и  массовых  коммуникаций,  в   соответствии   со статьей 112     Конституции      Российской
Федерации и Федеральным  конституционным законом от 17 декабря 1997 г. N 2-ФКЗ "О  Правительстве
Российской Федерации" постановляю:

1. Преобразовать Федеральную  службу  по  надзору  в  сфере  связи  и  массовых  коммуникаций  в
Федеральную   службу   по   надзору   в   сфере    связи,    информационных    технологий    и    массовых
коммуникаций.

2. Установить, что Федеральная служба по надзору в сфере связи,  информационных  технологий  и
массовых коммуникаций находится в ведении Министерства связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации.

3. Утратил силу. - Указ Президента РФ от 21.05.2012 N 636.
4. Правительству Российской Федерации  принять  необходимые  меры  по  реализации  настоящего

Указа.
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент
Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ
Москва, Кремль
3 декабря 2008 года
N 1715